
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 

Управление образованием г.Избербаш
368500, г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ
от « /6 » // 20^ / г. № /^^П

«Об утверждении Порядка выдачи разрешений на приём детей, не 
достигших возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья, и детей старше восьми лет в первый 
класс муниципальных образовательных организаций на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в городском 
округе город Избербаш»

На основании части 1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок выдачи разрешений на приём детей, не достигших 
возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию 
здоровья, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных 
образовательных организаций на обучение по образовательным программам 
начального общего образования в городском округе город Избербаш» (Приложение 
№1).
2. Утвердить состав комиссии по выдаче разрешений на приём детей, не 
достигших возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии противопоказаний 
по состоянию здоровья, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных 
образовательных организаций на обучение по образовательным программам 
начального общего образования в городском округе город Избербаш» (Приложение 
№2).



3. Комиссии организовать работу по выдаче разрешений на приём детей, не 
достигших возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет в первый 
класс муниципальных общеобразовательных организаций на обучение по 
образовательным программам начального общего образования.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Обеспечить информирование родителей о действующем Порядке выдачи 
разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев, и 
детей старше восьми лет в первый класс муниципальных общеобразовательных 
организаций на обучение по образовательным программам начального общего 
образования.
4.2. Разместить Порядок выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста 
шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс 
муниципальных общеобразовательных организаций на обучение по 
образовательным программам начального общего образования на сайте 
образовательной организации.
4.3. Осуществлять приём в 1 класс детей, не достигших к первому сентября текущего 
года возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет на основании 
письменного разрешения Управления образования.
5. Методисту МКУ «ИМЦ» (Алимовой Х.И.) разместить настоящий Порядок 
выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести 
месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных 
общеобразовательных организаций на обучение по образовательным программам 
начального общего образования на официальном сайте Управления образования 
г.Избербаш.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 15 л. в 1экз.

И.о. начальника УО г.Избербаш З.И.Магомедова

Исп.:Абдурагимова Г.А., 
тел. +7(87245)2-40-41.


